[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 76 / 2010

CONSIDERANDO que neste ano enviamos indicação 10/2010 e requerimento 004/2010 versando sobre a compra de uma máquina para produção de suco de laranja, a ser distribuído nas escolas públicas municipais;

CONSIDERANDO que o Sr. Prefeito nos enviou projeto de lei, que foi votado e aprovado, transformado na lei n° 1655/2010, firmando convênio para a compra desta;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos responda se a referida máquina já chegou no município e, se sim, quais os benefícios dela aplicados na merenda escolar. Caso contrário, que nos diga o porque da demora na sua chegada e quais os trâmites que ainda restam para a conclusão da aquisição.
Monte Azul Paulista, 04 de novembro de 2010.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques

vereador